A Igitur quum non multos secundum prælium dies fuissent Lucullum sequuti, institerunt ei obductari. Primum precibus ad Lucullum per tribunos agere, deinde tumultuosius coire, & per tentoria noctu clamare: quod esse sedisosi exercitus signum appareret. Quum etiam obnixe obsecraret Lucullus, obtestans eos haec tenus ut occallerent animis, dum Armeniorum Carthagine capta infissimi hostis (Annibalem designabat) opificium deleuissent. Vbi nihil profecit, retro signa mouit, aliisque iugis traieco Tauro in regionem Mygdonicam appellatam descendit, munificem & apricam: in qua vrbs ampla & populosa erat, Nisbin barbari, Græci vocabant Antiochiam Mygdonicam. Huic præterat autoritate Tigranis frater Guras, arte & solertia machinali Callimachus, is qui Amisi plurimum negotii exhibuerat Lucullo. Castris prope vrbum positis, postquam omnē genus oppugnationis adhibuit, breui spatio expugnauit vrbum. Guram, qui in potestatem eius se dedidit, comiter habuit: Callimachum vero non audiuit, quamuis grandis pecunia se reconditos thesauros profiteretur proditum, verum in vinculis haberi imperauit ad pœnas pendendas, quod inflammata Amisenorum vrbe, gloriam sibi & benignitatis erga Græcos materiam declarandæ precidisset. Haec tenus fortunam dicas comitem in rebus gerendis Luculli fuisse. Deinceps, quasi cadente vento, quum omnia vrgeret, vbique autem incurreret, virtutem quidem boni imperatoris & longaminitatem ostendit, splendor vero rebus & gratia abfuit: imo etiam ante collecta fortunæ fluctibus & contentionibus suis cum exercitu prope manibus, dilapsa est. Cuius non minimam ipse præbuit causam, quod non conciliaret animos sibi vulgi militaris, & quicquid subiectis imperio suo blandimenti adhibebatur, semen esse dedecoris duceret & ruinam autoritatis suæ. Quod vero maximum est, ne principibus quidem & dignitate paribus poterat se præbere comedere, sed omnes despiciens, & nibili præse faciebat. His vitiis Lucullus inter multas virtutes fuisse dicitur aspersus, quando procerus, & pulcher, & eloquens, & prudens iuxta domi & militare perhibetur extitisse. Ac Salustius quidem fuisse milites mox à belli exordio male ait in eum animatos, quod ad Cyzicum & iterum ad Amisum duas hyemes eos in castris continuisset. Fatigati fuerunt & cæteris brumis. Aut enim in hostico hybernauerunt, aut apud socios terenderunt sub dio. In oppidum Græcum & pacatum ne semel quidem intulit pedem cum exercitu Lucullus. Ita animatis maxima occasiones præbuerunt illi qui Romæ in concionibus regnabant. Hi per inuidiam Lucullum criminabantur, imperii & pecunia auditate bellum ducere: vnum propemodum Ciliaciam, Asiam, Bithyniam, Paphlagoniam, Galatiam, Pontum, Armeniam, omnes denique prouincias usque ad Phasim obtinere: nunc vero etiam Tigranis regias deprædatum, quasi ad exuendos reges foret, non ad debellandos missus. Id enim vnum ex prætoribus dixisse aiunt L. Quinctium: à quo potissimum impulsus populus Romanus prouinciarum successores mittendos Lucullo sciuit,

multosq; milites, qui sub eo meruerat, mittēdos. Histantis incommodis accessit, quæ maxime res Lucullum euertit, P. Clodius homo insolens, summaq; dissolutionis & audaciæ. Frater erat vxoris Luculli, cum qua vulgatum erat lasciuissima mulier stupri eum consuetudinem habere. Hic id temporis sub Lucullo militans, non eum locum quem cupiebat tenebat apud illum. Volebat autem primus esse. Quum vero multis esset ob mores suos inferior, Fimbrianos milites subiuit, blandisque verbis non inuitos neque insolentes blandimentorum concitauit in Lucullum. quippe hi erant quos ante Fimbria induxerat ut occiderent contulam Flaccum, ac se ducem caperent. Quo repperunt facilius Clodium, & militum cupidum vocauerunt, quod vicem eorum simularer dolere, si finis tot bellorum ac laborum nullus esset, sed cum omnibus gentibus certando, omnes tractus peruagando exhausturi vitam essent, neque tantis dignum sudoribus præmium relaturi, tantum Luculli plaustra stiparent & camelos aureis gemmatique poculis onustos. Milites vero Pompeii iam discincti, cum coniugibus & liberis certa sede considererat, colerentq; vberes agros & oppida, qui Mithridatem & Tigranem non in vastas coegerint solitudines, neque regias Asiarum demoliti sint, verum cum exilibus in Hispania, in Italia cum fugitiis bellauerint. Si igitur perpetuo (inquit) est militandum, nonne tali duci, cui pulcherrimum videtur ornamentum militum opulentia, quod reliquum est corporis & animæ reseruabimus? His calumniis labefactatus Luculli exercitus, nec ducem in Tigranem voluit sequi, nec in Mithridatem, qui confestim ex Armenia incurrit in Pontum, regnumque suum institut recipere. Cæterum hyemis praetextu traducebant illi in Gordyene tempus, & iamiam Pompeium vel alium quempiam imperatorem ad succendum Lucullo venturum expectabant. At postquam Mithridatem nuntiatum est, fuso Fabio, in Sornatium & Triarium pergere, verecundia sequuti Lucullum sunt. Triarius autem, dum quasi paratam præripere cupit victoriæ, antequam adueniret propinquus iam Lucullus, ingenui pugna funditur: siquidem milites Romani dicuntur supra septem millia cæsa, in quibus centuriones centum quinquaginta, tribuni quatuor & viginti. Castra quoq; cepit Mithridates. Paucis diebus post superueniens Lucullus, Triarium, quem infensi milites requirebant, clam eripuit. Detrectante aciem Mithridate, qui aduentantem cum ingenti manu Tigranem exspectabat, priusquam coniungerentur ambo, statuit rurus obuiam procedere & dimicare cum Tigrane. Progredientem, in itinere Fimbriani secessione facta signa deseruerunt, quasi essent ex senatuscōsulto exautorati, nec, quum aliis decretæ essent prouinciaz, ultra imperium Luculli foret. Nullam non hic indignitatem subiit Lucullus, singulos orando & tentoria obeundo dimissus & lacrymis oppletus: nonnullorum etiam prehendit manus. Illi vero prensationes repellere, inanes zonas obiicere, iactareq; solus dimicaret cum hostibus, ex quibus ditescere nosset solus. Tandem cæterorum quoque militum Fimbriani precibus expugnati,